
2024 年６月吉日 

藤枝ゴルフクラブご来場者 各位 

株式会社藤枝ゴルフクラブ 

代表取締役社長 石澤孝雄 

 

北コース６番-７番間マンリフトの今後の対策について 

 

謹啓 平素より当クラブをご愛顧賜り誠にありがとうございます。  

昨年 6 月に発生した台風 2 号の大雨により、北 6 番マンリフトのある地山が地すべりを起こし、

マンリフトに被害が発生いたしました。 

皆様にはご不便とご心配をおかけしておりますが、当該マンリフトの状況とともに、今後の対策

につきまして、ご報告申し上げます。 

長期間にわたりご不便をおかけする事態となり大変恐れ入りますが、お客様の安全を確保し、安

心してプレーいただけるよう、全社員一丸となってこの難局にあたっておりますので、引き続きの

ご支援とご協力をお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【既に実施済みの対策につきまして】 

・地すべり箇所の樹木伐採 

地すべり箇所の観測と重量軽減を目的に、今後の対策工事の予備作業を兼ねて伐採致しました。 

・定点カメラによる観察の実施 

定点カメラを用いて地すべり箇所の動きを観察しております。 

・仮設迂回路の整備 

 仮設迂回路の一部舗装及びカート誘導線入線工事、防球ネットを設置致しました。 

・測量及び地質調査 

地すべり箇所の地下の状態などの調査を実施致しました。（調査期間：2023 年８月～12 月） 

・マンリフトの撤去 

破損したマンリフト設備の内、レールやゴンドラ等を撤去致しました。 

・測量及び解析の実施 

地すべり箇所の測量及び解析を本年３～４月に実施致しました。 

・対策工事の計画作成 

測量・解析結果を踏まえ、地すべり箇所の安全対策工事及び北 6 番～7 番間の移動方法の計画

を作成致しました。 

 

【今後の対策につきまして】 

・対策工事の実施 

本年 6 月より工事計画に基づく対策工事に着手予定です。（2025 年３月工事完了予定） 

 

【北６番～７番間の移動方法について】 

  これまでマンリフトで移動していた箇所に、カート道を新設致します。（2025 年３月工事完了予定） 

  ６番ホールアウト後、カートにて 7 番ホールまでご移動いただきます。 

※移動ルートについては別途ご案内申し上げます。 

※新設したカート道の運用開始時期につきましては、改めてご案内申し上げます。 

以上 


